
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

287
Besluit van 16 mei 1991, houdende uitbreiding 
van het bereik van het Centraal Overlegorgaan 
Personeelszaken Wetenschappelijk Onderwijs 
met de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke 
Nederlandse Akademie van Wetenschappen en 
het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en W eten
schappen, mede namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken, van 
8 november 1990, nr. 90105420, directie Personeel Beleid Hoger 
Onderwijs en W etenschappelijk Onderzoek;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Am bte
narenwet 1929 (Stb. 530) en de artikelen 108 en 109 van de W et op het 
W etenschappelijk Onderwijs (Stb. 1986, 414);

De Raad van State gehoord (advies van 9 januari 1991, nr.
W 05.90.0559);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Onderwijs en W eten
schappen, mede namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken, van 
2 april 1991, nr. 91003250, directie Personeel Beleid Hoger Onderwijs 
en Wetenschappelijk Onderzoek;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Met ingang van het tijds tip  van de inwerkingtreding van d it besluit is 
hoofdstuk II van het Rechtspositiereglement Wetenschappelijk Onderwijs 
(Stb. 1987, 393) van overeenkomstige toepassing en zijn het Bezoldi
gingsbesluit W etenschappelijk Onderwijs (Stb. 1984, 225) alsmede het 
koninklijk besluit van 18 april 1974, (Stb. 251), van toepassing op het 
personeel van de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke Nederlandse 
Akademie van Wetenschappen en het Rijksinstituut voor Oorlogsdocu
mentatie.

SSttaaaattssbbllaadd  11999911  228877  11



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIII

Het Rechtspositiereglement W etenschappelijk Onderwijs' w ordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 2, onder b, komt te luiden:

b. instelling: een rijksuniversiteit, een orgaan voor postacademisch 
onderwijs, de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke Nederlandse 
Akademie van Wetenschappen, het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumen
tatie, de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk onderzoek, de 
Open Universiteit dan wel een academisch ziekenhuis bij een rijksuniver
siteit.

B

Artikel 2, onder c, komt te luiden:

c. bevoegd gezag:
1. in hoofdstuk II: voor zover het een rijksuniversiteit of de gemeente

lijke universiteit te Amsterdam betreft, het college van bestuur, voor 
zover het een orgaan voor postacademisch onderwijs betreft, het bestuur 
van dat orgaan en, voor zover het betreft het van overeenkomstige 
toepassing zijn van hoofdstuk II op de Nederlandse organisatie voor 
wetenschappelijk onderzoek, op de Koninklijke Bibliotheek, op de Konink
lijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen en op het Rijksinstituut 
voor Oorlogsdocumentatie, het Algemeen Bestuur, onderscheidenlijk het 
Algemeen Bestuurscollege, het Bestuur en Onze M inister van Onderwijs 
en Wetenschappen;

2. in hoofdstuk IV: het Algemeen Bestuur van de Nederlandse organi
satie voor wetenschappelijk onderzoek;

3. in hoofdstuk V: het college van bestuur van de Open Universiteit;
4. in hoofdstuk VI: het bestuur van het academisch ziekenhuis.

C

Na artikel 20 w ordt toegevoegd:

Artikel 20a
1. Het bevoegd gezag van onderscheidenlijk de Koninklijke Biblio

theek, de Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen en het 
Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie stelt dienstcommissies in voor 
eenheden binnen de instelling.

2. De bepalingen van artikel 20 zijn van overeenkomstige toepassing.

A R TIK EL III

Het Bezoldigingsbesluit W etenschappelijk Onderwijs' w ordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, onder b, komt te luiden:
b. instelling: een rijksuniversiteit, een orgaan voor postacademisch 

onderwijs, de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke Nederlandse 
Akademie van Wetenschappen, het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumen-

Staatsblad 1991 287 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tatie, de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk onderzoek, de 
Open Universiteit dan wel een academisch ziekenhuis bij een rijksuniver
siteit;

B

Artikel 1, eerste lid, onder d, komt te luiden: 
d. bevoegd gezag: indien het betreft:
-  een rijksuniversiteit: het college van bestuur,
-  een orgaan voor postacademisch onderwijs: het bestuur van dat 

orgaan,
-  de Koninklijke Bibliotheek: het Algemeen Bestuurscollege,
-  de Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen: het 

Bestuur,
-  het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie: Onze Minister van 

Onderwijs en Wetenschappen,
-  de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk onderzoek: het 

Algemeen Bestuur,
-  de Open Universiteit: het college van bestuur,
-  een academisch ziekenhuis: de raad van bestuur;

ARTIKEL IV

Het Koninklijk besluit van 18 april 1974, Stb. 2512, w ordt als volgt 
gewijzigd:

A

De in artikel 1 genoemde definitie van «rijksinstelling van wetenschap
pelijk onderwijs» komt te luiden:

«instelling»: een rijksuniversiteit, een orgaan voor postacademisch 
onderwijs, de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke Nederlandse 
Akademie van Wetenschappen, het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumen
tatie, de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk onderzoek, de 
Open Universiteit alsmede een academisch ziekenhuis bij een rijksuniver
siteit;

B

De in artikel 1 genoemde definitie van «het bestuur» komt te luiden: 
«het bestuur»: het bestuur van een instelling;

C

De in artikel 1 genoemde definitie van «personeel wetenschappelijk 
onderwijs» komt te luiden:

«personeel»: personeel van een instelling;

D

In artikel 11, eerste lid en in de aanhef van paragraaf 3 w ordt het 
begrip «instellingen van wetenschappelijk onderwijs» onderscheidenlijk 
«rijksinstellingen van wetenschappelijk onderwijs» gewijzigd in «instel
lingen».

In artikel 14, eerste en derde lid wordt het begrip «rijksinstelling van 
wetenschappelijk onderwijs» gewijzigd in: «instelling».

Staatsblad 1991 287 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E

In de artikelen 2, eerste lid, 3, eerste, tweede en derde lid, 10c en 11, 
tweede lid, w ordt het begrip «personeel wetenschappelijk onderwijs» 
gewijzigd in: «personeel van de instellingen».

In de artikelen 4, derde lid, en 6, w ordt het begrip «personeel w eten
schappelijk onderwijs» gewijzigd in: «personeel».

ARTIKEL V

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1991.

ARTIKEL VI

De regelingen, ter uitvoering van afspraken in het sectoroverleg Rijks
personeel, vastgesteld vóór het tijdstip  van de inwerkingtreding van dit 
besluit, blijven gelden voor het personeel van de Koninklijke Bibliotheek, 
de Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen en het Rijks
instituut voor Oorlogsdocumentatie, tenzij Onze Minister van Onderwijs 
en Wetenschappen in overeenstemming met de meerderheid van de 
centrales voor overheidspersoneel, vertegenwoordigd in het Centraal 
Overlegorgaan Personeelszaken W etenschappelijk Onderwijs, dan wel, 
indien de regeling van de desbetreffende onderwerpen is overgelaten 
aan de instellingen, het desbetreffende instellingsbestuur in overeen
stemming met de meerderheid van de centrales voor overheidspersoneel 
in het orgaan voor plaatselijk georganiseerd overleg, anders beslist.

ARTIKEL VII

1. De voorschriften, vastgesteld bij o f krachtens het Reisbesluit 1971 
(Stb. 1970, 602), het Verplaatsingskostenbesluit 1989 (Stb. 1989, 424), 
het Koninklijk besluit van 29 september 1977 (Stb. 527), houdende 
kostenvergoeding van gebruik privé-telefoon voor dienstdoeleinden, het 
Besluit maaltijdvergoeding bij overwerk (Stb. 1973, 386) en het Besluit 
emolumenten burgerlijk rijkspersoneel (Stb. 1983, 574), zoals die 
voorschriften luidden op het tijdstip  van inwerkingtreding van d it besluit, 
blijven voor het personeel van de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke 
Nederlandse Akademie van Wetenschappen en het Rijksinstituut voor 
Oorlogsdocumentatie gelden to tdat het bevoegd gezag krachtens artikel 
22 van het Rechtspositiereglement W etenschappelijk Onderwijs, in 
overeenstemming met de meerderheid van de centrales voor overheids
personeel, vertegenwoordigd in het desbetreffende plaatselijk orgaan 
voor georganiseerd overleg, heeft beslist over het al dan niet vaststellen 
van in die artikelen bedoelde, op het desbetreffende onderwerp 
betrekking hebbende voorschriften.

2. In geval het bevoegd gezag beslist to t het vaststellen van 
voorschriften krachtens artikel 22 van het Rechtspositiereglement 
Wetenschappelijk Onderwijs, blijven to t het tijdstip  van inwerkingtreding 
van die voorschriften, op het personeel van de desbetreffende instelling 
de op het desbetreffende onderwerp betrekking hebbende voorschriften, 
bedoeld in het begin van het eerste lid, zoals die voorschriften luidden op 
het tijdstip  van inwerkingtreding van d it besluit, van toepassing.

Staatsblad 1991 287 4



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

A R TIK EL V III

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 1 2 maart 1 991, Stb. 162.
2 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 17 septem ber 1990, Stb. 498.

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie  van Onderw ijs en W eten
schappen.
Tevens zal het advies m et de daarbij te r 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats
courant van 9 juli 1991, nr. 130.

Gedurende de periode dat bij de Koninklijke Bibliotheek, de Koninklijke 
Nederlandse Akademie van Wetenschappen en het Rijksinstituut voor 
Oorlogsdocumentatie nog geen orgaan voor plaatselijk georganiseerd 
overleg is gevormd, w ordt het overleg, bedoeld in artikel 14, derde lid, 
van het Koninklijk besluit van 18 april 1974, Stb. 251, gevoerd met een 
voorlopig orgaan, bestaande uit de leden van de Bijzondere Commissie 
van overleg bij het M inisterie van Onderwijs en Wetenschappen. In het 
voorzitterschap van dat voorlopig orgaan w ordt door Onze Minister van 
Onderwijs en Wetenschapen voorzien.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 16 mei 1991
Beatrix

De M inister van Onderwijs en Wetenschappen, 
J. M. M. Ritzen

De M inister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de twintigste juni 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116690F
'SSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 287 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

Algem een

Over aangelegenheden die het personeel van de instellingen van hoger 
onderwijs en wetenschappelijk onderzoek betreffen, vindt nu tussen de 
Minister van Onderwijs en Wetenschappen en de centrales voor 
overheidspersoneel overleg plaats aan drie overlegtafels: voor de 
hogescholen: de Bijzondere Commissie voor overleg in zaken betreffende 
de rechtspositie van het Onderwijspersoneel (BCO), voor de universi- 
teiten, Open Universiteit, academische ziekenhuizen en de Nederlandse 
organisatie voor wetenschappelijk onderzoek: het Centraal Overleg
orgaan Personeelszaken Wetenschappelijk Onderzoek (COPWO) en voor 
de Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen (KNAW), de 
Koninklijke Bibliotheek (KB) en het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumen
tatie (RIOD): de Bijzondere Commissie van overleg bij het Ministerie van 
Onderwijs en Wetenschappen (BCO&W). Het onderhavige besluit beoogt 
het aantal overlegtafels voor de sector hoger onderwijs en wetenschap
pelijk onderzoek te reduceren tot twee. Daartoe worden de overlegtaken 
van de BCO&W voor zover betrekking hebbende op de KNAW, de KB en 
het RIOD, overgeheveld naar het COPWO. Te zijner tijd zal nog een 
volgende stap gezet moeten worden en zullen de BCO en het COPWO 
worden samen gevoegd tot één sectoroverleg onderwijs, zij het dat 
daaronder afdelingen kunnen fungeren voor delen van het onderwijsveld, 
zoals met name voor het terrein van het hoger onderwijs en wetenschap
pelijk onderzoek.

In samenhang met de overheveling van het overleg inzake KB, KNAW 
en RIOD van BCO&W naar COPWO zijn hoofdstuk II van het Rechtsposi
tiereglement Wetenschappelijk Onderwijs (RRWO) en het Bezoldigings
besluit Wetenschappelijk Onderwijs (BBWO) van overeenkomstige 
toepassing, onderscheidenlijk van toepassing verklaard op het personeel 
van de KB, KNAW en het RIOD, opdat op dat personeel hetzelfde rechts- 
positieregiem van toepassing wordt dat geldt voor andere onder het 
Ministerie van Onderwijs en Wetenschappen ressorterende instellingen 
met taken op het gebied van het wetenschappelijk onderzoek, zoals de 
universiteiten en de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk 
onderzoek.

Artikelen

Artikel I

Het tweede hoofdstuk van het RRWO geeft bepalingen omtrent de 
rechtspositie van het personeel van universiteiten. In het onderhavige 
artikel wordt dit hoofdstuk alsmede het BBWO van overeenkomstige 
toepassing, onderscheidenlijk van toepassing verklaard op het personeel 
van KB, KNAW en RIOD. Om te bewerkstelligen dat over aangelegen
heden betreffende dit personeel overleg wordt gevoerd in het COPWO 
wordt op dit personeel het Koninklijk besluit van 18 april 1974, Stb. 251 
(het zogenaamde COPWO-statuut) van toepassing verklaard. Overigens 
zal dit besluit op korte termijn moeten worden herzien.

Artikelen II, III en IV

Deze artikelen bevatten enkele technische wijzigingen van het RRWO, 
BBWO en COPWO-statuut, om te voorkomen dat onduidelijkheid zal 
bestaan over het bevoegd gezag.

Staatsblad 1991 287 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artike l V I

H e t s e c to ro v e r le g  r ijk s p e rs o n e e l h e e ft  in m id d e ls  to t  e e n  a a n ta l 

re g e lin g e n  g e le id  d ie  v o o r  h e t  p e rs o n e e l v a n  K B , K N A W  en R IO D  n ie t 
m e e r  z o u d e n  g e ld e n  na in w e rk in g tre d in g  v a n  d it  b e s lu it .  D it  b e t r e f t  d e  

v o lg e n d e  re g e lin g e n : d e  re g e lin g  va n  d e e lt i jd - v u t  (K a m e rs tu k k e n  II 
1 9 9 0 /1 9 9 1 ,  21 8 7 2 ) ,  h e t  V e rp la a ts in g s k o s te n b e s lu it  1 9 8 9  (S tb . 4 2 4 ) ,  

h e t b e s lu it  v a n  6 o k to b e r  1 9 8 9  (S tb . 4 2 5 )  (h e t in tre k k e n  v a n  d e  
v e rp lic h t in g  te  w o n e n  in d e  s ta n d p la a ts ) ,  p ro p o r t io n e le  d ie n s t t i jd g r a t i f i 
c a t ie ,  v e rre k e n in g  a m b te li jk e  b e z o ld ig in g  m e t m il i ta ire  b e lo n in g  
g e d u re n d e  h e rh a lin g s o e fe n in g e n , v e rw ijd e re n  v a n  h e t o n d e rd e e l k in d e r 

b ijs la g  u it  d e  b e re k e n in g s g ro n d s la g  v a n  d e  o v e r li jd e n s u itk e r in g  (S tb . 
1 9 8 9 , 3 6 3 ) ,  r e c h ts p o s it ie re g e lin g  v o o r  a s s is te n te n  in  o p le id in g  b ij r i jk s 
o n d e rz o e k in s t itu te n  (S tb . 1 9 8 9 , 3 6 4 ) ,  a fs c h a f f in g  s a la r is g re n s  v o o r  

to e k e n n in g  to e la g e  o n re g e lm a t ig e  d ie n s t  (S tb . 1 9 8 9 , 4 1 8 ) ,  o u d e rs c h a p s 
v e r lo f ,  v e r le n g in g  b e v a ll in g s v e r lo f ,  v e rh a a ls b e s lu it  A lg e m e n e  b u rg e r l i jk e  

p e n s io e n w e t (a r t. 8 ), m in im u m - v a k a n t ie - u itk e r in g  en o u d e rs c h a p s v e r lo f  
(S tb . 1 9 8 9 , 4 2 2 ) ,  w i jz ig in g  b e re k e n in g s g ro n d s la g  v o o r  a m b ts ju b i le u m -  

g r a t i f ic a t ie  (S tb . 1 9 8 9 , 2 2 3 )  en  u itb re id in g  v a n  d e  5 5 +  w a c h tg e ld -  
v u t -m a a tre g e l p lu s  g a ra n t ie  (K a m e rs tu k k e n  II 1 9 9 0 /1 9 9 1 ,2 1  9 7 4 ) .

D e ze  re g e lin g e n  b li jv e n  g e ld e n , a ld u s  is in d i t  a r t ik e l b e p a a ld , z o la n g  

h e t d a a r to e  b e v o e g d  g e z a g  (M in is te r  v a n  O n d e rw ijs  en W e te n s c h a p p e n  
d a n  w e l h e t b e v o e g d  g e z a g  v a n  d e  in s te ll in g )  in  o v e re e n s te m m in g  m e t 

h e t d e s b e tre f fe n d e  o rg a a n  v o o r  g e o rg a n is e e rd  o v e r le g  (C O P W O , o n d e r 
s c h e id e n li jk  p la a ts e li jk  o rg a a n  v o o r  g e o rg a n is e e rd  o v e r le g ) ,  n ie t  a n d e rs  
b e s lis t .  H e t l ig t  in d e  re d e , d a t ,  w a n n e e r  b e s lo te n  w o r d t  a fw ijk e n d e  

re g e lin g e n  te  t r e f fe n ,  e r  w o r d t  v o o rz ie n  in e e n  o v e rg a n g s re g e lin g  v o o r  
in d iv id u e le  p e rs o n e e ls le d e n .

M e t h e t  C O P W O  is d e  M in is te r  v a n  O n d e rw ijs  en  W e te n s c h a p p e n  e en  

« ra a m a k k o o rd  d e c e n tra le  w e rk g e le g e n h e id s g e ld e n  1 9 8 9 »  o v e re e n g e 
k o m e n , b in n e n  w e lk  k a d e r  o p  in s te ll in g s n iv e a u , in o v e re e n s te m m in g  m e t 
h e t p la a ts e li jk  o rg a a n  v o o r  g e o rg a n is e e rd  o v e r le g ,  t o t  n a d e re  a fs p ra k e n  
kan  w o rd e n  g e k o m e n . V e rs c h il le n d e  e e rd e rg e n o e m d e  re g e lin g e n  v o o r  
p e rs o n e e l v a n  h e t R ijk  z ijn  z o n d e r  m e e r  in d a t  k a d e r  in  te  p a s s e n .

Artike l V II

In h e t  R R W O  is d e  m o g e li jk h e id  g e o p e n d , d a t  h e t  b e v o e g d  g e z a g  va n  
d e  KB , K N A W  en  h e t R IO D  v o o r s c h r i f te n  v a s ts te lt  te n  a a n z ie n  v a n  e e n  
a a n ta l o n d e rw e rp e n  d ie  v o o r  d e  a m b te n a re n  en  w e rk n e m e rs  v a n  d e z e  
in s te ll in g e n  t o t  nu  to e  g e re g e ld  w a re n  d o o r  d e  r ijk s o v e rh e id  b ij o f  

k ra c h te n s  a lg e m e n e  m a a tre g e l v a n  b e s tu u r .  H e t g a a t  o m  d iv e rs e  k o s te n 
v e rg o e d in g e n  in de  s fe e r  v a n  d e  s e c u n d a ire  a rb e id s v o o rw a a rd e n .

H e t b e v o e g d  g e z a g  d ie n t  z o w e l o v e r  d e  b e s lis s in g  in g e v o lg e  d it  
o v e rg a n g s a r t ik e l o m  v a n  d e z e  m o g e li jk h e id  al d a n  n ie t g e b ru ik  te  m a k e n  

a ls , in g e v a l d e z e  m o g e li jk h e id  w o r d t  b e n u t,  o v e r  d e  v a s t te  s te lle n  
v o o r s c h r i f te n ,  o v e re e n s te m m in g  te  b e re ik e n  m e t d e  m e e rd e rh e id  v a n  d e  

c e n tra le s  v o o r  o v e rh e id s p e rs o n e e l,  v e r te g e n w o o r d ig d  in h e t  p la a ts e li jk  
o rg a a n  v o o r  g e o rg a n is e e rd  o v e r le g .

In d ie n  v a n  d e z e  m o g e li jk h e id  g e e n  g e b ru ik  w o r d t  g e m a a k t,  d a n  w e l t o t  
h e t m o m e n t  d a t  d e  v o o r s c h r i f te n  va n  h e t b e v o e g d  g e z a g  in w e rk in g  

tre d e n  b li jv e n  de  v o o r s c h r i f te n  va n  d e  in h e t o n d e rh a v ig e  a r t ik e l 
g e n o e m d e  b e s lu ite n  va n  to e p a s s in g .

Artike l V III

H e t z g n . C O P W O -s ta tu u t,  d a t  o p  K B , K N A W  en  R IO D  v a n  to e p a s s in g  
w o r d t  v e rk la a rd  in d i t  b e s lu it ,  b e p a a lt  d a t  e r b ij e e n  in s te ll in g  e e n  o rg a a n  
v o o r  g e o rg a n is e e rd  o v e r le g  m o e t z ijn . KB , K N A W  e n  R IO D  b e s c h ik k e n  nu

S ta a ts b la d  1 99 1  2 8 7 7



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

nog niet over een dergelijk orgaan. In feite fungeert nu de BCO&W mede 
als een dergelijk orgaan. Artikel VIII bepaalt dat, in de periode vóór de 
oprichting van een plaatselijk overlegorgaan, het desbetreffende overleg 
w ordt gevoerd door een voorlopig orgaan, dat, in verband met de 
gewenste continuïteit, is samengesteld uit de leden van de BCO&W. De 
voorzitter zal worden aangewezen door Onze Minister van Onderwijs en 
Wetenschappen.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

i

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1991 287 8


	stb-1991-287

